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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011.


PLANNING  AND  PROGRAMME  IMPLEMENTATION

DEPARTMENT

Life expectancy chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*229. Will the Hon’ble Minister for Planning and Programme

 Implementation Department be pleased to state –


 Mizoram mipuite Life expectancy hi engnge ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

  July,  2011.


SPORTS  &  YOUTH   SERVICES   DEPARTMENT


Infiammite tana sum sen chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*230. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


 Kum (2009-2011) hnih chhung hian kan infiam mite National and International levela tel nan hian Promotional fund (sum) engzatnge kan sen tawh Discipline wise in min hrilh thei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

Corporation hrang hrang chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*231. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


(a) Industries Department hnuaia Corporation hrang hrang awm te hian engtik thla thleng theuh nge hlawh an lak tawh ?


(b) Sorkarin Corporation ho hi tih tawp vek tumna a nei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

 July, 2011.


RURAL   DEVELOPMENT   DEPARTMENT


BADP hnuai a sum hmuh chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*232. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


Kum 2006-2011 chhunga BADP hna Central Sorkar atanga

 Mizoram in sum kan hmuh year-wise-in min hrilh thei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Community Hall-cum-Recreation Centre sak chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask -


*233. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


(a) Social Education hnuaiah PTC Lungverha Community Hall- cum-Recreation Centre sakna tur pek a ni em ?


(b) A nih chuan – 1) Engzatnge ?

2)  Tuin  nge  sa ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Thingdawl khuaa Polytechnic hmun chungchang.


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -


*234. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Thingdawl khuaa Polytechnic hmuna Tender chhuakah khan building sak tur engzatnge awm ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011.


HORTICULTURE  DEPARTMENT

Technology Mission leh National Mission etc. chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*235. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased   to state –


(a) Technology Mission hnuaiah hian Rs.98.50 crores lai kan Sorkar hian a hmu tawh a, khawi hmunah te nge he project hi thawh a nih min hrilh thei em ?


(b) National Mission and Medicinal Plants (NMMP) Central atangin Rs.4.23 crores lai kan hmu tawh a. Hengah te hian eng anga hma lak nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


 Rajiv Gandhi Stadium chungchang -


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask -


*236. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 (a) Rajiv Gandhi Stadium engtikah nge zawh a nih ang ?


(b) Tunge Contractor ?


VANLALNGHENGA

             Additional Secretary.


***v***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

 July, 2011.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Infiamna hmunhma chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*237. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


 Infiamna hmunhma Infrastructure lamah kum 2009 atangin hmasawnna engtenge kan neih?


VANLALNGHENGA

        Additional Secretary


       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

 July, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Lawngtlai - Zochachhuah kawng chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*238. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) Multi-Modal Transport Project, (Road Construction Lawngtlai atanga Zochachhuah) hi engnge a total estimate?


b) Tute nge a laitu atana Contractors-te, an laih thui zawng theuh tur nen  ?


c) An original alignment approved tawh hnu hi thlak tumna a awm em ? Awm a nih chuan engnge a chhan ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

BRGF sum chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*239. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 Kum 2009-2011 chhunga BRGF atanga sum kan lak luh

 (CSS) ah hian eng project te nge thawh a nih min hrilh thei  em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

   July, 2011.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Lammual-a Gallery siam chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*240. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


a) Lammual Gallery hi siam tumna a awm em?


b) A awm anih chuan Tender koh a ni tawh em?


VANLALNGHENGA

 Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

ZIDCO tihchangtlun chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*241. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased   to state –


(a) ZIDCO tihchangtlunna tur atan hian Department hian eng angin nge hma a lak zel ?


(b) Staff te hian hlawh an la kim thei em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday the 28
th
 July, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Muallungthu – Khumtung kawng chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*242. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Muallungthu – Khumtung kawng hi engtikah nge zawh a nih theih ang ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

 July, 2011.


SPORTS & YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


State Sports Council-a  thawktu lak   chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*243. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


a) Kum 2009, 2010 leh 2011 chhung hian Mizoram State Sports Council hnuaiah hian hnathawk tur mithar lak an awm em ?


b) An awm anih chuan eng hna atana lak nge an nih a, tute nge an nih ?


c) Dan ang thlap a advertisement-te chhuah a, interview-na te neih a lak an ni em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 28
th
    July,  2011


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Kawng zauh chungchang -


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*244. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


Damdiai Sialsuk via Changte lui kawng hi 1 meter a zauh tumna a  awm em ?


VANLALNGHENGA

              Additional Secretary.


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Thursday, the 28
th
   July,  2011


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT


Artificial Turf phah tum chungchang –


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*245. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be pleased to state –


  District Headquarters engzatah nge artificial turf phah tum a nih ? Eng eng District Headquarters ah te nge ?


VANLALNGHENGA

              Additional Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
h
 July, 2011.


RURAL   DEVELOPMENT  DEPARTMENT


NREGS/MNREGS chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*246. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


Kum 2009-2010, 2010-2011 chhung khan NREGS/MNREGS

 kalpui danah kum khat chhungin ni engzatnge inhlawhna siam a nih ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

 July, 2011.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Chawngte – Vaseikai  kawng   chungchang


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*247. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


a) PMGSY atanga kawng laih lai Chawngte atanga Vaseikai kawng hi engatinge chawlhsan a nih tak ?


b) Engchen nge laih ni tawh a, engzatnge sum sen ni tawh ?


c) Chawngte atanga Vaseikai thleng hi engtia thui nge ni a, engzatnge pawisa sanction ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Thursday, the 28
th

 July, 2011.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Mizoram Sports Policy chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*248.Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


 Mizoram Sports Policy hi engchen nge peih fel anih tawh min hrilh thei  em?


VANLALNGHENGA

   Additional Secretary

       ...st…

